
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛАИГЕИАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»
(ЛГ МАОУ «СОШ №5»)

ПРИКАЗ

«//^ » 2020 г. № //Х

Об утверждении нормативных документов
но внедрению целевой модели наставничества

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от
25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность но
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучщих практик обмена
опытом между обучающимися», в целях создания развивающе-поддерживающей среды в
общеобразовательном учреждении и в соответствии с протоколом Педагогического совета
от 16.04.2020 № 10, приказываю:

1.Утвердить и ввести в действие с 17.04.2020 года следующие нормативные
документы по наставничеству:

1.1 .Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в ЛГ МАОУ
«Средняя общеобразовательная щкола №5», согласно приложению №1;

1.2.Положение о наставничестве обучающихся в ЛГ МАОУ «Средняя
общеобразовательная щкола №5», согласно приложению №2;

1.3.Программу целевой модели наставничества обучающихся в ЛГ МАОУ «Средняя
общеобразовательная щкола №5», согласно приложению №3.

2.Разместить утвержденные документы на официальном сайте
общеобразовательного учреждения в разделе «Целевая модель наставничества» в срок до
06.05.2020 года. Ответственный Жук О.Ю., заместитель директора по УВР

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Н. Абатурова

С приказом ознакомлен:
Жук О.


